
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 306/2025 – GM 

 

“Homologar o Estágio Probatório de Servidor  Público Municipal”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base nos artigos 22 e 26 da Lei 

Municipal nº 034/97, artigos 21 a 25 da Lei Municipal nº 516/2015, considerando os Decretos 

Municipais n.º 045/98, 218/2003, 978/2017, 1245/2020 e cumulado ao artigo 131, inciso II, alínea “a”, 

da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário, 

Considerando o artigo 41 da Constituição Federal de 1988; 

Considerando o resultado final da avaliação de desempenho 

dos servidores, a Comissão de Avaliação de Desempenho propugna pela APROVAÇÃO, no estágio 

probatório do servidor.  

R E S O L V E: 

 

I - HOMOLOGAR o Estágio Probatório no serviço público Municipal 

de Quarto Centenário-Pr., por ter realizado todas as etapas de avaliação e aprovação do seguinte 

servidor:  

Matrícula Admissão Nome Cargo 

869 01/12/202

2 

ADENILSON RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

II - Conferindo aos mesmos as garantias constitucionais de 

estabilidade. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 17 de novembro de 2025. 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 161/2025 
Licitação  Nº: 80/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, MOCHILAS E ESTOJOS A 

SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2026. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

09/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO 

CPF/CNPJ Nº: 52.098.237/0001-50 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 02 MOCHILA/ESTOJO 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. MARCA VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR  
TOTAL (R$) 

1 MOCHILA PEQUENA (BERÇARIO, MATERNAL E 
INFANTIL 4 E 5) EM MATERIAL POLIESTER 600 

RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL NA 
COR AZUL MARINHO ESCURO PANTONE 19-

4007 TCK, COM DOIS COMPARTIMENTOS 
FRONTAL COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS 

COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E 
ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA 

PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO, 
COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO 

EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS 
LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; 

ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM 
ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM 

UNID 300 PRÓPRIA 
001 

30,00 9.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

CORDAÇO 30MM CONFORTAVEL COM 
REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE 

CORRER ZIPER GRANDE REFORÇADO 
COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E 

COM PUXADORES EM CORDÃO 
ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO 

TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO 
COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS 

LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA 
DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA 

DE ÁGUA DE 500 ML, SEIS PASSADORES DE 
ELÁSTICO EM FITA TECIDA COM FIOS 100% 

POLIPROPILENO E ELÁSTICO TUBULAR DE 74 
MM. COM 150 CM DE COMPRIMENTO COM 

REGULADOR ESTRANGULADOR E 
FINALIZADOR DO ZÍPER. NA FRENTE DA 

MOCHILA BRASÃO DO MUNICIPIO, 
IMPRESSÃO POR SUBLIMAÇÃO SENDO DE 

15CM DE ALTURA E 15CM DE COMPRIMENTO, 
MEDIDAS DA MOCHILA 25CM LARGURA 

36CM ALTURA E 13CM PROFUNDIDADE. 

 

IMAGEM ILUSTRATIVA – BRASÃO DO 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

2 MOCHILA ESCOLARES (1º E 2º ANO): EM 
MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE, 

PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL 
MARINHO ESCURO PANTONE 19-4007 TCK, 

COM DOIS COMPARTIMENTOS FRONTAL 
COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS 

PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE 
CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM 

FORRADA EM NYLON RESINADO, COM 
DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM 

CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS 

UNID 120 PRÓPRIA 
002 

30,00 3.600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; 
ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM 

ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM 
CORDAÇO 30MM CONFORTAVEL COM 

REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE 
CORRER ZIPER GRANDE REFORÇADO 

COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E 
COM PUXADORES EM CORDÃO 

ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO 
TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO 

COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS 
LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA 

DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA 
DE ÁGUA DE 500 ML, SEIS PASSADORES DE 

ELÁSTICO EM FITA TECIDA COM FIOS 100% 
POLIPROPILENO E ELÁSTICO TUBULAR DE 74 

MM. COM 150 CM DE COMPRIMENTO COM 
REGULADOR ESTRANGULADOR E 

FINALIZADOR DO ZÍPER. NA FRENTE DA 
MOCHILA BRASÃO DO MUNICIPIO, 

IMPRESSÃO POR SUBLIMAÇÃO SENDO DE 
15CM DE ALTURA E 15CM DE COMPRIMENTO 

. MEDIDAS DA MOCHILA 30CM LARGURA 
40CM ALTURA E 16CM PROFUNDIDADE. 

 

IMAGEM ILUSTRATIVA – BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

3 MOCHILA ESCOLARES (3º AO 5º ANO E EJA): 
EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE, 
PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL 

MARINHO ESCURO PANTONE 19-4007 TCK, 
COM DOIS COMPARTIMENTOS FRONTAL 

COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS 
PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE 

CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM 

UNID 150 PRÓPRIA 
003 

30,00 4.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

FORRADA EM NYLON RESINADO, COM 
DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM 

CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS 
LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; 

ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM 
ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM 

CORDAÇO 30MM CONFORTAVEL COM 
REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE 

CORRER ZIPER GRANDE REFORÇADO 
COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E 

COM PUXADORES EM CORDÃO 
ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO 

TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO 
COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS 

LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA 
DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA 

DE ÁGUA DE 500 ML, SEIS PASSADORES DE 
ELÁSTICO EM FITA TECIDA COM FIOS 100% 

POLIPROPILENO E ELÁSTICO TUBULAR DE 74 
MM. COM 150 CM DE COMPRIMENTO COM 

REGULADOR ESTRANGULADOR E 
FINALIZADOR DO ZÍPER. NA FRENTE DA 

MOCHILA BRASÃO DO MUNICIPIO, 
IMPRESSÃO POR SUBLIMAÇÃO SENDO DE 

17CM DE ALTURA E 16CM DE COMPRIMENTO 
. MEDIDAS DA MOCHILA 32CM LARGURA 

45CM ALTURA E 18CM PROFUNDIDADE. 

 

IMAGEM ILUSTRATIVA – BRASÃO DO 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

4 ESTOJO ESCOLAR EM MATERIAL POLIESTER 600 
RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL NA 

COR AZUL MARINHO ESCURO PANTONE 19-
4007 TCK - COM 02 (DOIS) 

COMPARTIMENTOS – EM UMA DAS FACES O 

UNID 560 PRÓPRIA 
004 

5,17 2.895,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

BRASÃO DO MUNICIPIO, EM IMPRESSÃO POR 
SUBLIMAÇÃO SENDO DE 6CM DE LARGURA E 

6CM DE COMPRIMENTO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO – MEDIDAS DO ESTOJO SENDO 

ALTURA 11CMX11CM LARGURA E 20 DE 
COMPRIMENTO – FUNDO COM 13CM, 

FECHAMENTO COM ZÍPER 06 COMPATIVEL 
COM O COMPRIMENTO DO ESTOJO NA COR 

AZUL-MARINHO ESCURO. ACABAMENTO 
INTERNO EM FITA DE TNT 80 COM 03 CM NA 

COR PRETA. CONTER ETIQUETA INTERNA 
CONFORME NORMAS COM COMPOSIÇÃO 

DO MATERIAL, GRAMATURA MÍNIMA E 
INSTRUÇÕES DE USO EM SIMBOLOGIA.  

 

IMAGEM ILUSTRATIVA – BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR DO LOTE: 19.995,20 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 19.995,20 (dezenove mil, novecentos e 
noventa e cinco reais e vinte centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 09 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 161/2025 
Licitação  Nº: 80/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, MOCHILAS E ESTOJOS A 

SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2026. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

09/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MAGIC PAPER ATACADO DE PAPELARIA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 62.350.851/0001-11 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 01 KIT MATERIAL ESCOLAR 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. MARCA VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR  
TOTAL (R$) 

1 KIT MATERIAL ESCOLAR – ETAPA MATERNAL - 
PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:   
- CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 
GRANDE, 3 UNIDADE – (MÍNIMO 96 FOLHAS 
CADA)  
 - CADERNO DE DESENHO GRANDE 
ESPIRAL/COM MARGENS - 1 UNIDADE 
(MÍNIMO 80 FOLHAS CADA)  
- APONTADOR COM DEPÓSITO - 1 UNIDADE  
- BORRACHA BRANCA/RECORTE 20 - 1 
UNIDADE  
- TUBO DE COLA BRANCA (90GRS) - 1 
UNIDADE  
- GIZ DE CERA GRANDE (12 CORES) - 1 
UNIDADE  
- LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA 

UNID 130 KIT 
ESCOLAR 

57,58 7.485,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMOPLÁSTICA (12 CORES) - 1 CAIXA  
- LÁPIS GRAFITE DE RESINA TERMOPLÁSTICA - 
2 UNIDADES  
- MASSA PARA MODELAR 6 CORES (90GRS) - 
1 UNIDADE  
- PINCEL Nº 8 - 1 UNIDADE  
- TESOURA SEM PONTA - 1 UNIDADE  
- TINTA GUACHE (6 CORES) - 1 CAIXA, COM 6 
UNIDADES DE 15 ML CADA, NÃO TÓXICO. 
CADA KIT DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM 
CAIXA DE PAPELÃO NO TAMANHO 
APROPRIADO, CONFECCIONADA EM 
PAPELÃO DUPLEX (ONDA SIMPLES DE 3MM 
DE ESPESSURA), CAPA SEMI KRAFT. NA FACE 
SUPERIOR DA CAIXA DEVERÁ SER IMPRESSO A 
UMA COR, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, A QUAL SÉRIES SE 
DESTINAM, A COMPOSIÇÃO DO KIT E O 
TERMO DE VENDA PROIBIDA.  
 

 

 
imagens ilustrativas 

 
2 KIT MATERIAL ESCOLAR – ETAPA INFANTIL 4 E 5 

E 1º E 2º ANO – KIT ESCOLAR PARA OS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO, 
CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
- CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 
GRANDE - 3 UNIDADES (MÍNIMO 96 FOLHAS 
CADA)  

UNID 250 KIT 

ESCOLAR 

53,03 13.257,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

- CADERNO DE DESENHO GRANDE, 
ESPIRAL/COM MARGENS - 1 UNIDADE 
(MÍNIMO 80 FOLHAS CADA)  
- RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO - 30 CM - 1 
UNIDADE  
- LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA 
TERMOPLÁSTICA (12 CORES) - 1 CAIXA  
- LÁPIS GRAFITE DE RESINA TERMOPLÁSTICA - 
3 UNIDADES  
- APONTADOR COM DEPÓSITO - 1 UNIDADE  
- BORRACHA BRANCA/RECORTE 20 - 2 
UNIDADES  
- TUBO DE COLA BRANCA (90GR)- 1 UNIDADE  
- GIZ DE CERA (12 CORES GRANDE) - 1 CAIXA  
- TESOURA SEM PONTA - 1 UNIDADE 
CADA KIT DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM 
CAIXA DE PAPELÃO NO TAMANHO 
APROPRIADO, CONFECCIONADA EM 
PAPELÃO DUPLEX (ONDA SIMPLES DE 3MM 
DE ESPESSURA), CAPA SEMI KRAFT. NA FACE 
SUPERIOR DA CAIXA DEVERÁ SER IMPRESSO A 
UMA COR, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, A QUAL SÉRIES SE 
DESTINAM, A COMPOSIÇÃO DO KIT E O 
TERMO DE VENDA PROIBIDA.  
 

 
 

 
imagens ilustrativas 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

3 KIT MATERIAL ESCOLAR – ETAPARA 
FUNDAMENTAL I (3º, 4º E 5º ANO E EJA) – KIT 
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO, CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS:  
- CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 
CAPA DURA, 200 FOLHAS. ESPIRAL, CAPA 
DURA, 200 FOLHAS. ESPIRAL, FOLHAS 
PAUTADAS, COM ÍNDICE SEPARADOR DE 
MATÉRIA, 200X275MM – 3 UNIDADES. 
- CADERNO DE DESENHO GRANDE, 
ESPIRAL/COM MARGENS - 1 UNIDADE 
(MÍNIMO 80 FOLHAS CADA)  
- RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO - 30 CM - 1 
UNIDADE  
- LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA 
TERMOPLÁSTICA (12 CORES) - 1 CAIXA  
- LÁPIS GRAFITE DE RESINA TERMOPLÁSTICA - 
3 UNIDADES  
- CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - 3 
UNIDADES  
- APONTADOR COM DEPÓSITO - 1 UNIDADE  
- BORRACHA BRANCA/RECORTE 20 - 2 
UNIDADES  
- TUBO DE COLA BRANCA (90GR)- 1 UNIDADE  
- GIZ DE CERA (12 CORES GRANDE) - 1 CAIXA  
- TESOURA SEM PONTA - 1 UNIDADE 
CADA KIT DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM 
CAIXA DE PAPELÃO NO TAMANHO 
APROPRIADO, CONFECCIONADA EM 
PAPELÃO DUPLEX (ONDA SIMPLES DE 3MM 
DE ESPESSURA), CAPA SEMI KRAFT. NA FACE 
SUPERIOR DA CAIXA DEVERÁ SER IMPRESSO A 
UMA COR, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, A QUAL SÉRIES SE 
DESTINAM, A COMPOSIÇÃO DO KIT E O 
TERMO DE VENDA PROIBIDA.  
 

 

UNID 180 KIT 
ESCOLAR 

78,50 14.130,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
imagens ilustrativas 

VALOR DO LOTE: 34.872,90 
 
DETALHAMENTO DOS VALORES UNITÁRIOS E MARCAS DOS ITENS QUE COMPÕEM O LOTE 01: 

 
UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR 

UNIT.  
R$ 

MARCA 

UNID. 
CADERNO BROCHURA CAPA DURA, GRANDE 
(MÍNIMO 96 FOLHAS CADA) 

8,77 
ESCRIBA/CAPA 

DURA 

UNID. 
CADERNO DE DESENHO GRANDE 
ESPIRAL/COM MARGENS - (MÍNIMO 80 
FOLHAS CADA) 

6,61 
ESCRIBA/CAPA 

DURA 

UNID. APONTADOR COM DEPÓSITO 0,77 
FUTURO/COM 

DEPOSITO 
UNID. BORRACHA BRANCA/RECORTE 20 0,63 FUTURO/ N° 20 

UNID. TUBO DE COLA BRANCA (90GRS) 1,78 COLEX/90GR 

CX. GIZ DE CERA GRANDE (12 CORES) 4,25 PIRA/12 CORES 

CX. 
LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA 
TERMOPLÁSTICA (12 CORES)  

3,20 
LEO/12 CORES 

UNID. LÁPIS GRAFITE DE RESINA TERMOPLÁSTICA 0,25 FUTURO/GRAFITE 

UNID. MASSA PARA MODELAR 6 CORES (90GRS)  2,16 
MAGIX/ 6 

CORES 
UNID. PINCEL N° 8 0,82 FUTURO/CHATO 

UNID. TESOURA SEM PONTA 1,80 LEO/ESCOLAR 

CX. 
TINTA GUACHE (6 CORES) COM 6 UNIDADES 
DE 15 ML CADA, NÃO TÓXICO 

3,35 
PIRA/6 CORES 

UNID. RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO - 30 CM 0,90 MAX/30CM 

UNID. 

CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA 
DURA, 200 FOLHAS. ESPIRAL, FOLHAS 
PAUTADAS, COM ÍNDICE SEPARADOR DE 
MATÉRIA, 200X275MM 

16,63 

ESCRIBA/CAPA 
DURA 

UNID. CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,63 BAZZE/CANETA 

UNID. 

CAIXA DE PAPELÃO NO TAMANHO 
APROPRIADO, CONFECCIONADA EM 
PAPELÃO DUPLEX (ONDA SIMPLES DE 3MM DE 
ESPESSURA), CAPA SEMI KRAFT. NA FACE 
SUPERIOR DA CAIXA DEVERÁ SER IMPRESSO A 
UMA COR, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, A QUAL SÉRIES SE 
DESTINAM, A COMPOSIÇÃO DO KIT E O 

5,40 

SAMPACK/PAPE
LÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

TERMO DE VENDA PROIBIDA. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 34.872,90 (trinta e quatro mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e noventa centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 09 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: MAGIC PAPER ATACADO DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 

62.350.851/0001-11. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025-PMQC 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, MOCHILAS E ESTOJOS A SEREM 

DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO 
LETIVO DE 2026. 

 
VALOR: R$ 34.872,90 (trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e 

noventa centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: 52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO - CNPJ Nº 52.098.237/0001-

50 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025-PMQC 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, MOCHILAS E ESTOJOS A SEREM 

DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO 
LETIVO DE 2026. 

 
VALOR: R$ 19.995,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais e 

vinte centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1766 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-12-09T15:38:18-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




